*) Ami miatt a per köztük fo lyamatban is van. 

x c v . 

1469 január 18.- Pálcza. 

Losonczi Albert özvegye Hedvig és fiai László és István a szabolcsvármegyei 
Őrmező birtokukat 50 forintért Balázs leleszi prépostnak zálogba adják. 

Nos Heduigis, relicta condam Alberti de Lossoncz, ac La-
dislaus et Stephanus, filii eiusdem, recognoscimus nos et fatemur 
per praesentes, quomodo nos certis et rationabilibus de causis nos 
ad praesens sumpme urgentibus evitandis integram possessionem 
nostram Ewrmezew vocatam in comitatu de Zabolch existentem et 
habitam simulcum universis eiusdem utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet ad eandem possessionem spectantibus et pertinentíbus 
venerabili et religioso fratri Blasio praeposito ecclesiae Sanctae Cru-
cis de Lelez in quinquaginta florenis auri puri veri et iusti ponderis, 
quos ab eodem plene et integre recepimus, titulo pignoris duxi-
mus obligandam, ymmo impignoramus et obligamus praesentium 
per vigorem tali modo, quod dum et quandocunque ab eodem 
pro praemissis quinquaginta florenis auri redimere possemus, 
extunc idem dominus Blasius, praepositus, rehabitis praedictis 
florenis promtis cum florenis auri, re rum aestimatione qualibet 
exclusa, eandem possessionem Ewrmezew nobis remittere et re-
signare debeat et teneatur, assumpmimusque praelibatum domi-
num Blasium praepositum infra tempus redemptionis eiusdem 
contra quoslibet impetitores in pacifico dominio protegere, tueri 
et conservare, testimonio praesentium mediante. Dátum in Palcza 
in festő beatae Priscae virginis et martiris anno Domini mille-
simo quadringetensimo sexagesimo nono. 

Eredetije papiron, alul reányomott, kissé megrongált, fekete viaszpecsét-
tel; a leleszi konvent levéltárában ,,1469:63." jelzet alatt. 

1469. 
I. 18. 

XCVI. 
1469 február 25. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt Torda város közönsége kijelenti, hogy bár a 
Losonczi Dezsőfiek szentmiklósi birtokát és tordai vámját a királytól elkérte, 
e szándékáról azonban most bizonyos előnyök és feltételek alatt a Dezsőfiek 

javára lemond. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Colos-
monostra memoriae commendamus, quod egregius Ladislaus 
iunior et Sigismundus, filii condam Desew [filii Bajni de Los-
soncz ab una, parte siquidem ex [altéra] circumspectus vir La-
dislaus literátus, iuratus civis opidi Thorda, in personis iudicis 
ac iurato[rum] civium ac universorum populorum [et] incolarum 
eiusdem opidi Thorda residentium nostram personaliter veniendo 
in praesentiam idem Ladislaus literátus iuratus civis confessus 
est in hunc m o d u m : Quod quam[vis] ipsi, iudex, iurati cives ac 
universitas populorum ac incolarum in dicto opido Thorda com-
morantium possessionem dictorum Ladislai iunioris et Sigismundi 
Desew Zenthmyklos vocatam in comitatu Thordensi existentem 
unacum thelonio in iamdicto opido Thorda exigi consueto sibi 
ipsis a regia serenitate novae donationis titulo dari et conferri 
procurassent, tamen ipsi iudex et iurati cives et tota communitas 
ordinatione compositioneque et dispositione certorum proborum 
et nobilium virorum inter eos laborantium dictam possessionem 
Zenthmikolos unacum thelonio praedicto eisdem Ladislao iuniori 
et Sigismundo pacifice et quiete remisissent et resignassent per-
petuo tenendam, possidendam pariter et habendam. E converso 
vero in recompensam praedictorum iidem Ladislaus iunior et 
Sigismundus, filii Desew id assumpserunt, ut ipsi in vigilia festi 
Penthecostes proxime affuturi quinquaginta florenos puri auri 
Hungaricales eisdem iudici et iuratis civibus opidi Thorda per-
solvere deberent et tenerentur terrasque arabiles, quas populi et 
inhabitatores dicti opidi Thorda sub metis iam dictae possessionis 
Zenthmyklos arassent, eisdem seminare et semen dumtaxat unius 
anni de eisdem terris metere et deportare libere permitterent 
tandemque iidem iudex et iurati cives huiusmodi terras arabiles 
eisdem Ladislao iuniori et Sigismundo remitterent et relinque-
rent ; ubi autem praefati Ladislaus iunior et Sigismundus, filii 
Desew dictos quinquaginta florenos in dicto termino dictis iudici 
ac iuratis civibus opidi Thorda non persolverent aut quoquo 
modo persolvere nollent, non possent vei negligerent, extunc 
iidem iurati cives termino solutionis elapso dictam possessionem 
Zenthmyklos simulcum praefato thelonio absque cuiuslibet litis 
processu sibi ipsis occupandi easdemque tenendi et possidendi 

[ta]mdiu, donec de praemissis quinquaginta florenis eisdem iudici 
et iuratis civibus per eosdem Ladislaum [iujniorem et Sigismun-
dum satisfactio imp[end]eret[ur] [e]ffectiva, liberam habeant 
potestatis faculta[tem]. [Si] vero per ipsos Ladislaum iuniorem 
et Sigismundum huiusmodi occupationi contradictio fieret, extunc 
ipsi in ducentis florenis puri auri contra annotatos iudicem ac 
iuratos cives convincerentur et convinci deberent eo facto. Ad 
quae praemissa se sponte obliga[runt] coram nobis [hajrum 
nostrarum testimonio li terarum mediante. Dátum sabbato pro-
ximo ante Dominicam Reminiscere anno Domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo nono. ( 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36,394. szám alatt 
őrzött „G minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 1. lapján. 

XCVIL 
1469 február 25. Buda. 

I. Mátyás király, hivatkozva az 1467. október 8-án kelt adomány levelére, ítéle-
tileg meghagyja a váczi káptalannak, hogy Guthi Ország Mihály nádort és 
fiait, tekintet nélkül a hűtlen Bánfiak ellentmondására, ezeknek nógrádvár-

megyei Divény vára tartozékaiba iktassa be. 

Mathias Dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. 
fidelibus nostris capitulo ecclesiae Waciensis salutem et gratiam. 
Noveritis, quod cum ob contradictoriam inhibitionem statutionis 
possessionum Bwkowan, Gergelfalwa et Kothmanlehotha voca-
torum, item portionum possessionariarum in possessionibus Los-
soncz, Bwsa, Therbeded, Bwlyk, Thasoncha, Thamasy, Petrochan, 
Wdwarnya, Wamosfa lw, Waralya, Bwdalehotha et Polyhna 
vocatis in pertinentiis castri Diwyn in comitatu Newgradiensi 
existentium habitarum, aliarum etiam universarum possessionum 
et iurium possessionariorum in pertinentiis dicti castri existen-
tium magnificus Michaél Orzagh de Gwth dicti regni nostri 
Hungáriáé palatínus ac Johannes, Gaspar et Ladislaus filii eius-
dem legittimae evocationis modum observantes Ramacham ac 
Ladislaum filium Nicolai filii B'lasii de Gyarmat et Johannem 
filium Desew Bani de Lossoncz ac nobilem dominam Hedwygis 
vocatam consortem et Michaelem filium eiusdem Johannis Bani 
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ad octavas festi Epiphaniarum Domini in anno Domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo septimo praeteritas contra se no-
stram personalem in praesentiam traxissent in causam, ab eis-
demque octavis causa partium praescripta partes inter easdem 
seriebus li terarum nostrarum prorogatoriarum ventilata ad prae-
sentes octavas festi Epiphaniarum Domini dilatorie devenisset, 
ipsis siquidem octavis instantibus Petrus de Hynd pro praefato 
Michaele dicti regni nostri Hungáriáé palatino cum procuratoriis 
literis eiusdem palatini in eandem nostram personalem veniendo 
praesentiam volendo annotatas possessiones et portiones posses-
sionarias iure eiusdem Michaelis palatini et filiorum suorum 
praedictorum pertinere debere declarare quasdam literas nostras 
donationales in Albagwlae *) feria quinta proxima post festum 
beati Francisci confessoris in dicto anno Domini millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo septimo ad commissionem nostram 
propriam patenter emanatas sigilloque nostro secreto in inferiori 
margine consignatas eidem nostrae personali praesentiae prae-
sentavit declarantes, quod nos pro fidelitate et fidelibus servitiis 
fidelis nostri ipsius Michaelis Orzagh de Gwth regni nostri Hun-
gáriáé palatini praedictas possessiones Bwkowan, Gergelfalwa 
et Kothmanlehotha vocatas, item portiones possessionarias in pos-
sessionibus Lossoncz, Bwsa, Therbeded, Bwlyk, Thasontha, Tha-
masy, Petrochan, Wdwarnya , Wamosfa lw, Waralya, Budalehotha 
et Palyhna vocatis in pertinentiis castri Dywyn in comitatu New-
gradiensi existentes habitas, alias etiam universas possessiones et 
iura possessionaria in pertinentiis dicti castri existentes, quae quo-
rumdam utriusque Ladislai et Sigismundi filiorum condam Desew 
Bani de Lossoncz praefuissent, sed per notam infidelitatis eorun-
dem, quam ipsi ex eo, quod pridem Johanni Groff alias way-
wodae nostro Transsilvaniensi, qui accepti beneficii ' inmemor 
cum Transsilvaniensibus coniurationes faciendo nobis rebellavit 
et contra nos ut infidelis insurrexit, non solum adhaesit, verum 
etiam alios in fidelitate permanere volentes ad infidelitatem cum 
ipsorum malis consiliis convertissent, incurrerunt, ad sacram 
dicti regni nostri Hungáriáé coronam consequenterque collationem 

nostram rite et legittime devolutae sunt, s imulcum omni iure 
nostro regio, si quod in eisdem possessionibus ac portionibus 
et iuribus possessionariis ad portionem dumtaxat antefatorum 
utriusque Ladislai et Sigismundi in pertinentiis antefati castri 
Dywyn cedentibus qualitercumque haberemus aut nostram ex 
quibuscumque causis, viis, módis et rationibus concernerent 
maiestatem, pariter cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet memorato Michaeli palatino et per eum praedictis 
Johanni, Gaspar et Ladislao filiis suis ipsorumque haeredibus 
et posteritatibus universis in perpetuum contulissemus salvo iure 
alieno. Ipsis itaque literis exhibitis praelibati Ramacha, Ladis-
laus filius Nicolai filii Blasii de Gyarmath et Johannes filius 
Desew per annotatum Petrum de Hynd legittimum procuratorem 
actorum memoratorum in personis eorundem congruis diebus 
ipsarum octavarum coram ipsa nostra personali praesentia ex-
pectati octavas ad praedictas eandem nostram personalem in 
praesentiam non venerunt neque miserunt, sed se mediantibus 
aliis literis nostris iudicialibus exinde confectis in iudiciis aggra-
vari permiserunt, postulans praefatus procurator memoratorum 
actorum eisdem ex parte iamfatorum in causam attractorum per 
eandem nostram personalem praesentiam in praemissis iudicium 
et iustitiam impertiri. Unde, licet iuxta approbatam laudabilemque 
huius regni nostri consuetudinem ab antiquo observari solitam 
quaelibet aliae causae in facto donationis quorumcunque iurium 
possessionariorum motae et vertentes, demptis solummodo causis 
notam infidelitatis respicientium non una evocatione, sed longo 
littis processu vei ad minus trina evocatione subsequenti termi-
nari et decidi debuerint, tamen quia praesens causa inter ipsas 
partes modo praemisso mota vertensque et habita notam respicit 
infidelitatis, cum autem in causis notam infidelitatis respicientibus 
de eiusdem regni nostri consuetudine quibuscumque causantibus 
signanter statutionem iurium possessionariorum per notam infi-
delitatis donatorum per contradictionem impedientibus non longi 
litium processus, sed abreviatis terminis et longis litium pro-
cessibus quibuslibet correptis unicus tantummodo terminus debeat 
assignari et nichilominus huiusmodi iuris possessionarii per regiam 
maiestatem per notam infidelitatis quorumcumque collata fuerint, 
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non obstante absentia et non venientia partis inhibentis contra-
dictione eorum obviare non valente hiis, quibus eadem fuerit 
collata, statui solent et relinqui, fidelitati igitur vestrae harum 
serie firmiter praecipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Michaél de 
Manya aut Ladislaus de Ragyolcz vei Johannes Magnus de Pakon 
sin magister Johannes de Zechen sew Ladislaus de Demyend 
sive Ambrosius de Yene aliis absentibus homo noster de curia 
nostra regia per nos ad id specialíter transmissus ad facies 
praedictarum possessionum Bwkowan, Gergelfalwa et Kothman-
lehotha vocatarum portionumque possessionariorum in posses-
sionibus Lossoncz, Bwsa, Therbeded, Bwlyk, Thosontha, Tha-
masy, Petrochan, Wdwarnya , Wamosfa lw, Waralya, Bwdalehotha 
et Palihna vocatis in pertinentiis castri Dywyn in comitatu New-
gradiensi existentium habitarum, al iarum etiam universarum 
possessionum et iurium possessionariorum in pertinentiis dicti 
castri existentium per praemissam notam infidelitatis memora-
torum utri.usque Ladislai et Sigismundi filiorum condam Desew 
de Lossoncz, qua iidem modo praenarrato fuerant obfuscati, 
annotato Michaéli palatino et filiis suis antedictis per nostram 
maiestatem praemisso modo donatarum, vicinis et commetaneis 
ipsorum universis inibi legittime convocatis et praesentibus acce-
dendo easdem cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis qui-
buslibet statuat et committat saepefato Michaéli palatino et filiis 
suis praedictis ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis 
iure eis ex praemissis incumbenti perpetuo iure ac in sempiter-
num possidendas, tenendas pariter et habendas, contradictione 
praelibatorum Ramacha, Ladislai filii Nicolai filii Blasii ac Johan-
nis filii dicti Desew Bani et aliorum quorumlibet non obstante. 
Et post haec huiusmodi possessionariae statutionis seriem, ut fuerit 
expediens,. ad octavas festi beati Georgii martiris nunc venturas 
legittime perdurandas eidem nostrae personali praesentiae fideliter 
rescribatis. Dátum Budae quadragesimo quarto die octavarum 
festi Epiphaniarum Domini praedictarum anno Eiusdem mille-
simo quadringentesimo sexagesimo nono.